

UNIDADE EXECUTORA:

GEORGETE ELUAN KALUME

## MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade de Licitação adotada:

CONVITE

Nº:

01./2022

Data da abertura:

23 de maio de 2022

Hora:

09:00

às

10:30

Objeto: Aquisição de material Didático/pedagógico, expediente, cantina e Impeza, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										Concorrentes					
				G.C DE OLIVEIRA		J.S. CORDEIRO-ME		AUGUSTO DE ARAUJO-ME		F S P DE SOUZA		M.J SERVIÇOS E CONSULTORIAS		PAPELARIA MUNDO IMP.E EXP. EIRELI		A.A.C ROCHA-ME		S. DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Total	Total
1	Papel sulfite A4 210 X 297mm cx com 10 resmas	cx	5	284,50	1.422,50	234,00	1.170,00	275,00	1.375,00	233,00	1.165,00	278,75	1.393,75	300,00	1.500,00	240,00	1.200,00	270,00	1.350,00
2	Folha de Eva com gliter 40X60 pct c/5fls cores:amarelo,prata, preto, vermelho, azul escuro (1 pct cada)	pct	5	36,00	180,00	24,20	121,00	37,80	189,00	26,90	134,50	37,25	186,25	27,50	137,50	26,25	131,25	56,00	280,00
3	Folha de Eva 40X 60 pct c/10 folhas cores: Amarelo,preto ,vermelho,laranja,verde escuro, (1 pct cada)	pct	5	34,00	170,00	23,60	118,00	33,75	168,75	29,90	149,50	27,25	136,25	20,00	100,00	34,06	170,30	44,00	220,00
4	Papel color set 120g 480mm X 660mm pct c/20 unidades nas cores amarelo, preto e branco (1pct cada)	pct	3	29,00	87,00	16,00	48,00	22,50	67,50	24,80	74,40	26,25	78,75	18,00	54,00	45,00	135,00	50,50	151,50
5	Papel flip chap 63 X 80cm co 50 fls	bloco	1	34,50	34,50	36,00	36,00	87,50	87,50	56,20	56,20	75,70	75,70	55,00	55,00	64,29	64,29	70,00	70,00
6	Papel branco A4 180gr pct c/ 50 unid para certificado	pct	2	26,00	52,00	13,68	27,36	17,50	35,00	21,20	42,40	25,75	51,50	12,00	24,00	17,50	35,00	32,00	64,00
7	Papel fotográfico 135gr A4 brilho auto adesivo pct com 100 folhas	pct	3	73,00	219,00	48,00	144,00	112,50	337,50	42,60	127,80	52,25	156,75	20,00	60,00	112,50	337,50	110,00	330,00
8	Toner compatível p/ impressora samsung scx-4623F	Unidade	2	168,00	336,00	120,00	240,00			121,90	243,80	145,50	291,00			95,00	190,00		
9	Toner compatível p/ impressora HP M432 FDN	Unidade	2							272,80	545,60	420,00	840,00			273,75	547,50	370,00	740,00
10	Toner compatível p/ impressora samsung scx-3200	Unidade	3	175,00	525,00	110,00	330,00			118,60	355,80	145,50	436,50			85,00	255,00	180,00	540,00
11	Capa para encadernação transparente (frente E fundo) A4 (pct c/100und cada)	pct	1	78,00	78,00	80,00	80,00	62,25	62,25	59,20	59,20	115,00	115,00			59,24	59,24	110,00	110,00
12	Fita adesiva dupla face 18mm X 30m pct c/4 unid	pct	5	39,00	195,00	28,00	140,00	51,25	256,25	28,40	142,00	29,75	148,75	10,00	50,00	21,05	105,25	45,00	225,00
13	Grampo trilho plástico com 50 unds para até 50 folhas	pct	3	38,00	114,00	14,00	42,00	18,00	54,00	13,99	41,97	42,25	126,75	20,00	60,00	96,18	288,54	25,00	75,00
14	Pasta catálogo com visor 50 plásticos	Unidade	15	28,00	420,00	14,60	219,00	25,00	375,00	13,45	201,75	24,75	371,25	15,00	225,00	13,49	202,35	39,00	585,00
15	Pasta suspensa em plástico para arquivo	Unidade	20	10,00	200,00	4,20	84,00			3,40	68,00	4,75	95,00	4,00	80,00	3,20	64,00	8,00	160,00
16	Grampador de mesa médio p/20 folhas	Unidade	3	35,00	105,00	13,60	40,80	16,75	50,25	24,80	74,40	16,20	48,60	15,00	45,00	15,33	45,99	32,00	96,00
17	Balão bexiga metálico nº 7 pct c/ 50 unid cores: azul escuro, prata, branco, lilas, laranja,rosa e preto (2 pct de cada)	pct	14	9,50	133,00	14,00	196,00			8,70	121,80	12,75	178,50	54,00	756,00	8,75	122,50	19,00	266,00
18	Lona plástica preta 4X100	mts	6					10,55	63,30	4,45	26,70	4,75	28,50			4,50	27,00	10,00	60,00
19	Copo 300ml acrílico liso cores variadas ( tipo caldereta twister)	Unidade	40	25,00	1.000,00					3,73	149,20	9,25	370,00	6,00	240,00	3,75	150,00	9,80	392,00
20	Copo em vidro transparente 300ml para suco, água	dz	2	75,00	150,00			51,75	103,50	45,20	90,40			60,00	120,00	45,00	90,00	120,00	240,00
Total				5421,00		3036,16		3224,80		3870,42		5128,80		3506,50		4220,71		5954,50	

Continuando pag. 1

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes										Concorrentes					
				G.C DE OLIVEIRA-ME		J.S. CORDEIRO-EPP		AUGUSTO DE ARAUJO-EIRELI		F S P DE SOUZA		M.J SERVIÇOS E CONSULTORIAS		PAPELARIA MUNDO IMP.E EXP. EIRELI		A.A.C ROCHA-ME		S.DE SOUZA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Total	Total
21	Tinta splay 400 ml para uso geral em artesanato nas cores: marrom, preta e azul escuro (1 und cada)	Unidade	3			18,00	54,00			16,80	50,40	25,20	75,60	20,00	60,00	16,88	50,64	35,00	105,00
22	Bandeja grande em bambu para servir café medindo 40X30X5cm	Unidade	2							120,00	240,00	210,00	420,00	180,00	360,00				
23	Garrafa térmica para café capacidade 1 litros	Unidade	2	29,00	58,00	42,00	84,00	98,00	196,00	43,60	87,20	125,00	250,00	35,00	70,00	52,24	104,48	75,00	150,00
24	Toca descartável TNT c/ elástico pct com 100 und	pct	3	35,00	105,00	39,00	117,00	32,25	96,75	25,20	75,60	25,25	75,75			29,44	88,32	28,00	84,00
25	Sabão em pó fd c/ 24unid 500gr	fd	3	125,00	375,00			99,88	299,64	99,60	298,80	68,40	205,20	64,00	192,00	82,51	247,53	130,00	390,00
26	Água sanitária cx c/12 unid X 1lt	cx	5	39,00	195,00	38,00	190,00	38,63	193,15	29,70	148,50	29,50	147,50	33,00	165,00	29,99	149,95	50,40	252,00
27	Detergente cx c/24 unid X 500ml	cx	4	59,00	236,00	68,00	272,00	96,63	386,52	58,00	232,00	58,80	235,20	75,00	300,00	66,04	264,16	84,00	336,00
28	Limpa alumínio cx c/12 unid X 500ml	cx	4	63,00	252,00			32,50	130,00	46,80	187,20	32,40	129,60	52,00	208,00	47,85	191,40	90,00	360,00
29	Desinfetante cx c/24 unid X 500ml	cx	4	59,00	236,00			77,88	311,52	68,40	273,60	58,90	235,60	73,00	292,00	64,50	258,00	118,00	472,00
30	Vassoura piaçava com cabo	dz	2	125,00	250,00	144,00	288,00	97,50	195,00	107,90	215,80	97,00	194,00	146,00	292,00	106,25	212,50	168,00	336,00
31	Espunja em aço multiuso c/ 14 peças x 8 unid	fd	2	38,00	76,00	48,00	96,00	32,90	65,80	34,60	69,20	27,25	54,50			27,00	54,00	40,00	80,00
32	Rodo multiuso com cabo 60cm	dz	2	312,00	624,00	330,00	660,00	143,75	287,50	232,10	464,20	199,00	398,00	192,00	384,00	168,75	337,50	199,00	398,00
33	Espunja dupla face FD c/60 unid	Fd	2	45,00	90,00	78,00	156,00	48,22	96,44	56,80	113,60	39,00	78,00	40,00	80,00	38,00	76,00	72,00	144,00
34	Pano de chão alvejado saco grande 40cm X 88cm	Unidade	30	8,90	267,00			10,98	329,40	10,60	318,00	11,90	357,00	20,00	600,00	15,00	450,00	15,00	450,00
35	Lampadas bulbo led 20 watts bivolte E 27 branca fria 6500 K cx com 20 und	cx	1	683,00	683,00			582,50	582,50	521,90	521,90	495,00	495,00	347,00	347,00	500,00	500,00	760,00	760,00
Total Página				3.447,00		1.917,00		3.170,22		3.296,00		3.350,95		3.230,00		2.984,48		4.317,00	
Total Geral				8.868,00		4.953,16		6.395,02		7.166,42		8.479,75		6.736,50		7.205,19		10.271,50	

Continuando pag. 2

